
26 января 2024 г. № 129-ПП

Об утверждении Отчета об итогах

эмиссии государственных ценных

бумаг города Москвы за 2023 год

В соответствии со статьей 1218 Бюджетного кодекса Российской

Федерации Правительство Москвы постановляет:

1. Утвердить Отчет об итогах эмиссии государственных ценных

бумаг города Москвы за 2023 год (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на министра Правительства Москвы, руководителя Департамента

финансов города Москвы Зяббарову Е.Ю.

Мэр Москвы                                                                     С.С.Собянин



Приложение

к постановлению Правительства Москвы

от 26 января 2024 г. № 129-ПП

Отчет

об итогах эмиссии государственных ценных бумаг

города Москвы за 2023 год

№

п/п

Государственный

регистрационный

номер выпуска

государственных

ценных бумаг

Порядок размещения

государственных ценных

бумаг

Дата

размещения

государствен-

ных ценных

бумаг

Дата

погашения

государствен-

ных ценных

бумаг

Фактическая цена

размещения

государственных

ценных бумаг

без учета

накопленного

купонного дохода

(в процентах от

номинальной

стоимости)

Количество

размещенных

государствен-

ных ценных

бумаг

(в штуках)

Объем денежных

поступлений в

бюджет города

Москвы от

размещения

государственных

ценных бумаг

(в рублях)1

1 2 3 4 5 6 7 8

1 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

30.05.2023 27.05.2025 100,00 103 140 103 140 000,00

2 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

31.05.2023 27.05.2025 100,00 129 643 129 643 000,00

3 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

01.06.2023 27.05.2025 100,00 110 868 110 868 000,00



2

1 2 3 4 5 6 7 8

4 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

02.06.2023 27.05.2025 100,00 101 836 101 836 000,00

5 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

05.06.2023 27.05.2025 100,00 160 777 160 777 000,00

6 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

06.06.2023 27.05.2025 100,00 83 115 83 115 000,00

7 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

07.06.2023 27.05.2025 100,00 80 085 80 085 000,00

8 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

08.06.2023 27.05.2025 100,00 57 723 57 723 000,00

9 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

09.06.2023 27.05.2025 100,00 69 435 69 435 000,00

10 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

13.06.2023 27.05.2025 100,00 107 172 107 172 000,00

11 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

14.06.2023 27.05.2025 100,00 49 285 49 285 000,00



3

1 2 3 4 5 6 7 8

12 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

15.06.2023 27.05.2025 100,00 56 363 56 363 000,00

13 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

16.06.2023 27.05.2025 100,00 44 665 44 665 000,00

14 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

19.06.2023 27.05.2025 100,00 76 787 76 787000,00

15 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

20.06.2023 27.05.2025 100,00 53 130 53 130 000,00

16 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

21.06.2023 27.05.2025 100,00 66 908 66 908 000,00

17 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

22.06.2023 27.05.2025 100,00 41 433 41 433 000,00

18 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

23.06.2023 27.05.2025 100,00 58 515 58 515 000,00

19 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

26.06.2023 27.05.2025 100,00 42 777 42 777 000,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8

20 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

27.06.2023 27.05.2025 100,00 50 047 50 047 000,00

21 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

28.06.2023 27.05.2025 100,00 37 856 37 856 000,00

22 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

29.06.2023 27.05.2025 100,00 46 073 46 073 000,00

23 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

30.06.2023 27.05.2025 100,00 94 329 94 329 000,00

24 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

03.07.2023 27.05.2025 100,00 97 140 97 140 000,00

25 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

04.07.2023 27.05.2025 100,00 63 804 63 804 000,00

26 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

05.07.2023 27.05.2025 100,00 43 366 43 366 000,00

27 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

06.07.2023 27.05.2025 100,00 54 371 54 371 000,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8

28 RU36001MOS0 Заключение сделок купли-

продажи облигаций на

финансовой платформе

«Финуслуги»2

07.07.2023 27.05.2025 100,00 19 357 19 357 000,00

29 Итого по выпуску облигаций RU36001MOS0: 2 000 000 2 000 000 000,00

30 Итого по государственным ценным бумагам города Москвы: 2 000 000 2 000 000 000,00

1 Без учета поступлений в бюджет города Москвы, полученных в качестве накопленного купонного дохода, в сумме 7 510 364 рублей 19 копеек,

которые в соответствии со статьей 113 Бюджетного кодекса Российской Федерации отнесены на уменьшение расходов на обслуживание

государственного долга города Москвы в 2023 году.

2 В соответствии с Условиями эмиссии и обращения облигаций Городского облигационного займа Москвы для населения с постоянным купонным

доходом, утвержденными постановлением Правительства Москвы от 18 апреля 2023 г. № 685-ПП «Об утверждении Условий эмиссии и

обращения облигаций Городского облигационного займа Москвы для населения с постоянным купонным доходом» (далее соответственно –

Условия эмиссии, облигации) и зарегистрированными Министерством финансов Российской Федерации (регистрационный номер MOS-047/00897

от 26 апреля 2023 г.), размещение облигаций осуществляется с использованием финансовой платформы и в соответствии с правилами финансовой

платформы путем заключения сделок купли-продажи облигаций по цене, установленной эмитентом облигаций на каждый день периода

размещения облигаций (пункты 4.2 и 4.3 Условий эмиссии). Период размещения облигаций установлен пунктом 7 Решения об эмиссии первого

выпуска облигаций Городского облигационного займа Москвы для населения, утвержденного постановлением Правительства Москвы от 23 мая

2023 г. № 823-ПП «Об утверждении Решения об эмиссии первого выпуска облигаций Городского облигационного займа Москвы для населения», –

с 30 мая 2023 г. (включительно) по 29 ноября 2023 г. (включительно).

Верно:


